



IIM Raipur's ePGP Program Shines Bright, Professionals Converge for Campus Immersion Learning

The ePGP Program at IIM Raipur proudly commenced its much-anticipated Campus Immersion Learning experience for the 4th Batch on 13th May 2024, marking the beginning of a transformative journey for around 200 working professionals from diverse sectors and backgrounds.

The 4th Batch of the Executive Post Graduate Programme (ePGP) at IIM Raipur, comprising three sections, has gathered at the esteemed institution for a six-day immersive learning experience from 13th May to 18th May 2024. The campus is enthusiastic as 198 participants from various industries, including IT Services, Financial Services, and News & Media, have converged to embark on this unparalleled educational endeavor.

Day 1 of the Campus Immersion Program witnessed a series of engaging activities designed to foster camaraderie and enhance the learning experience. The day commenced with a spirited Group Photo, setting the tone for collaborative engagement throughout the week. Ice-breaking sessions facilitated meaningful interactions among participants, creating a conducive environment for networking and knowledge exchange.

An array of enriching experiences await the participants, such as thought-provoking Guest Lectures, sessions on specialized topics, and cultural events such as the eagerly awaited "B4 Got Talent" Cultural Program slated for Saturday. Additionally, a Program Dinner and Panel Discussions featuring industry experts are set to provide valuable insights and networking opportunities.

Prof. Ram Kumar Kakani, Director of IIM Raipur, shared his perspective on the significance of the program, remarking, "IIM Raipur is proud to host such a dynamic cohort of professionals for the Campus Immersion Program. This initiative reflects our commitment to fostering excellence in management education and empowering working professionals to achieve their full potential. I extend my best wishes to all participants for a rewarding and transformative learning experience."

Dr. Dhananjay Bapat, Chairperson of the ePGP at IIM Raipur, expressed his enthusiasm for the immersive learning experience, stating, "The Campus Immersion Program serves as a cornerstone of our ePGP curriculum, providing participants with a unique blend of academic rigor and practical exposure. We are committed to nurturing the talents of our diverse cohort and equipping them with the skills and insights necessary to excel in their respective fields."

The campus reverberates with excitement and anticipation with the 4th ePGP Batch for the enriching days ahead.

About IIM Raipur:

Established in 2010, IIM Raipur is a hub for nurturing dynamic leaders, equipping them with the knowledge, experience, and invaluable contacts needed to excel in their respective fields of



business. Our institution draws strength from over 50 accomplished academicians across various business domains and over 700 of the brightest minds in the country. In 2023, IIM Raipur proudly achieved significant rankings, including 11th in the MHRD-NIRF Business Ranking, securing the top spot in the CSR-GHRDC B-school Ranking, and ranking 8th in the Outlook-ICARE list. We are one of the fastest-growing IIMs in the nation. Nestled in the vibrant heart of Chhattisgarh, Naya Raipur, our new, state-of-the-art campus seamlessly blends modern architecture with Chhattisgarh's rich culture and heritage, creating a unique and inspiring learning environment.



आईआईएम रायपुर का ईपीजीपी कार्यक्रम चमका, कैम्पस इमर्शन में सीखने के लिए पेशेवर जुटे

भा.प्र.सं रायपुर पर ईपीजीपी प्रोग्राम गर्व से अपने बहुप्रतीक्षित कैम्पस इमर्शन लर्निंग अनुभव की 13 मई 2024 को शुरुआत की, जिससे लगभग 200 कामकाजी पेशेवरों के लिए एक परिवर्तनकारी यात्रा की शुरुआत हुई। भा.प्र.सं. रायपुर में कार्यकारी पोस्ट ग्रेजुएट प्रोग्राम (ईपीजीपी) का चौथा बैच, जिसमें तीन खंड हैं, 13 मई से 18 मई 2024 तक, छह दिनों के लिए एक स्थानीय शिक्षा अनुभव के लिए उपस्थित है। कैम्पस उत्साहित है क्योंकि आईटी सेवाएं, वित्तीय सेवाएं, और समाचार एवं मीडिया जैसे विभिन्न उद्योगों से 198 प्रतिभागी इस अनूठी शैक्षिक प्रयास पर निकले हैं।

कैम्पस इमर्शन कार्यक्रम के पहले दिन सामरस्य को बढ़ावा देने और शिक्षा अनुभव को बढ़ाने के लिए डिज़ाइन किए गए कई रोमांचक गतिविधियों की श्रृंखला को देखा। दिन की शुरुआत उत्साही समूह फोटो के साथ हुई, जो पूरे हफ्ते भर सहयोगात्मक सहभागी के स्वर को स्थापित करते हुए था। आइस-ब्रेकिंग सत्रों ने प्रतिभागियों के बीच मूल्यवान बातचीत को सुनिश्चित किया, जो संचार और ज्ञान विनिमय के लिए एक अनुकूल वातावरण बनाते हैं।

प्रतिभागियों के लिए कई गर्वान्वित अनुभव हैं, जैसे विचारों को प्रेरित करने वाले मेहमान व्याख्यान, विशेषज्ञ विषयों पर सत्र, और बुधवार के लिए निर्धारित "बी 4 गो टैलेंट" सांस्कृतिक कार्यक्रम जैसे कार्यक्रम। इसके अलावा, एक कार्यक्रम रात्रि भोज और उद्योग विशेषज्ञों को विशेष दिग्गजों के साथ पैनल चर्चाओं को मूल्यवान दर्शन और नेटवर्किंग के अवसर प्रदान करने के लिए निर्धारित हैं।

भा.प्र.सं. रायपुर के निदेशक प्रोफेसर राम कुमार काकानी ने कार्यक्रम के महत्व पर अपने दृष्टिकोण को साझा किया, उन्होंने कहा, "भा.प्र.सं. रायपुर को कैम्पस इमर्शन कार्यक्रम के लिए इतने गतिशील पेशेवरों का गौरव होने पर खुशी है। यह पहल हमारे प्रबंधन शिक्षा में उत्कृष्टता को बढ़ावा देने और काम करने वाले पेशेवरों को उनकी पूरी क्षमता तक पहुंचाने के लिए है। मैं सभी प्रतिभागियों को एक फायदेमंद और परिवर्तनात्मक शिक्षा अनुभव के लिए अपनी शुभकामनाएं देता हूँ।"

भा.प्र.सं. रायपुर में ईपीजीपी के चेयरपर्सन डॉ. धनंजय बापट ने उत्साह से अपने व्यापक शिक्षा अनुभव को व्यक्त किया, कहते हैं, "कैम्पस इमर्शन कार्यक्रम हमारे ईपीजीपी पाठ्यक्रम का एक मूल स्तम्भ के रूप में कार्य करता है, प्रतिभागियों को शैक्षिक कठिनाई और व्यावसायिक परिचय का एक अद्वितीय मिश्रण प्रदान करता है। हम अपने विविध समूह के प्रतिभागियों के प्रत्येक के प्रति समर्पित हैं और उन्हें उनके अपने क्षेत्रों में उत्कृष्टता के लिए आवश्यक कौशल और दर्शन प्रदान करने के लिये संकल्पित हैं।"

कैम्पस उत्साह और प्रत्याशा से गुंज रहा है, 4 वें ईपीजीपी बैच के आगे विकसित होने वाले ऋचिकरण दिनों के लिये।

भा. प्र. सं. रायपुर के बारे में:**

2010 में स्थापित, भा. प्र. सं. रायपुर एक ऐसा केंद्र है जो गतिशील नेताओं को पोषित करने के लिए है, जो उन्हें व्यापार के अपने विभिन्न क्षेत्रों में उत्कृष्टता प्राप्त करने के लिए जरूरी ज्ञान, अनुभव, और अनमोल संपर्क प्रदान करता है। हमारे संस्थान को व्यापार डोमेन के विभिन्न क्षेत्रों में 50 से अधिक प्रतिष्ठित शिक्षाविदों से ताकत प्राप्त है और देश के 700 से अधिक उत्कृष्ट दिमागों से लाभ होता है। 2023 में, भा. प्र. सं. रायपुर ने माननीय मानव संसाधन और विकास मंत्रालय-नेशनल इंस्टीट्यूट ऑफ रैंकिंग फ्रेमवर्क (एमएचआरडी-एनआईआरएफ) बिजनेस रैंकिंग में 11वें स्थान, सीएसआर-जीएचआरडीसी बी-स्कूल रैंकिंग में पहले स्थान, और आउटलुक-आईकेएआरई सूची में 8वें स्थान हासिल किया। हम राष्ट्र में सबसे तेजी से बढ़ रहे भा. प्र. सं. में से एक हैं। छत्तीसगढ़ के जीवंत हृदय, नया रायपुर में



स्थित हमारा नया, आधुनिक कैम्पस आधुनिक वास्तुकला को छत्तीसगढ़ की समृद्ध संस्कृति और विरासत के साथ मिलाकर एक अद्वितीय और प्रेरणादायक शिक्षा वातावरण बनाता है।

भा. प्र. सं. रायपुर के बारे में अधिक जानकारी के लिए, कृपया हमारी वेबसाइट www.iimraipur.ac.in पर जाएं।